
 

 

Energetický regulační úřad Tiskoví mluvčí: Michal Kebort Jan Hamrník 

Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava 

 

+420 724 060 790 +420 724 454 791 

+420 564 578 666  

podatelna@eru.gov.cz tiskove@eru.gov.cz 

ID datové schránky ERÚ eeuaau7 dislokované pracoviště ERÚ v Praze 

eru.gov.cz Jankovcova 1566/2B, 170 00 Praha 7 
 

NOVÝM PŘEDSEDOU RADY ERÚ JE JAN ŠEFRÁNEK  

Tisková zpráva, 02.01.2025

Od 1. ledna má Energetický regulační úřad (ERÚ) nového předsedu. Je jím Jan Šefránek, kterého 

do funkce jmenovala vláda na konci minulého roku. Šefránek na předsednickém postu střídá 

Stanislava Trávníčka, jenž bude dále pokračovat jako člen Rady ERÚ.  

Jan Šefránek na ERÚ pracuje již od roku 2008. Během svého působení na úřadě zastával řadu pozic a 

vedl sekci regulatorních činností a mezinárodní spolupráce, oddělení strategie a inovací, oddělení vědy a 

výzkumu nebo oddělení statistiky a sledování kvality. Od loňského září byl jmenován členem Rady.  

 „Mým záměrem je, aby byl ERÚ vnímán jako vážený, vysoce odborný a moderní státní úřad, který hájí 

veřejný zájem. Zároveň chci chránit zájmy všech účastníků trhu a nastavit vyvážené a spravedlivé 

prostředí, které umožní transformaci české energetiky,“ říká nový předseda Rady ERÚ a dodává: „Změnit 

se musí i úřad samotný. Důraz budu klást na lepší komunikaci vůči účastníkům trhu, státní správě i 

veřejnosti. Interně bude potřeba úřad zefektivnit, nastavit jasné procesy řízení a připravit jej na plnění 

nových kompetencí plynoucích z úprav energetického zákona.“ 

Následující období bude zásadní pro českou energetiku. „Ze strany ERÚ bude nezbytné nastavit 

podmínky pro integraci nových zdrojů, prvků a činností s důrazem na zajištění bezpečnosti soustav a 

poskytování kvalitních služeb zákazníkům za přiměřené ceny,“ uvádí Jan Šefránek, jenž modernizaci 

energetiky vnímá jako velkou výzvu, ale také příležitost. 

Mimo pracovní činnosti na ERÚ se Jan Šefránek dále podílí na přípravě programů a hodnocení projektů 

v rámci Technologické agentury ČR. V této instituci je členem poradních orgánů programů, které mají za 

cíl přispět k transformaci a modernizaci energetického sektoru formou projektů aplikovaného výzkumu a 

inovací. Rovněž je členem několika odborných pracovních skupin a poradních orgánů a je autorem řady 

publikací v ČR i zahraničí. 

Členy Rady ERÚ, jíž Jan Šefránek nově předsedá, jsou kromě Stanislava Trávníčka ještě Tomáš Hüner, 
Martina Krčová a Markéta Zemanová.  

  

mailto:podatelna@eru.gov.cz
mailto:tiskove@eru.gov.cz

